
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
Publicado em: 11/10/2023 | Edição: 195 | Seção: 3 pagina 364 

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira 

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-PE/2023 

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, José Jácome Filho em 

cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso |, torna público a licitação: Pregão Eletrônico nº 019- 

PE/2023. Objeto: Registro de Preço aquisição de material hospitalar de forma parcelada, mediante 

requisição para atender as necessidades das unidades de saúde do Município de Marcelino Vieira-RN, 

conforme o Termo de Referência e demais anexos. O processo está disponível a todos de 10/10/2023 e a 

sessão será dia 25/10/2023 as 08:00:00. Informações no portal www.novobbmnetlicitacoescom.br e 

Transp. Municipal https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. 

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 

Pregoeiro Municipal 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 195, quarta-feira, 11 de outubro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAIBA 

RESULTADO DE HABILITACAO 

TOMADA DE PRECO N° 2/2023 

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Macaiba/RN, no uso de 
suas atribuicBes legais torna publico o julgamento da documentagdo de habilitação da 
licitação acima referenciada que tem por objetivo a Contratação de Empresa para Execução 
da Obra de Pavimentação, Drenagem Superficial e Construção de Calçadas na Comunidade 
de Mata Verde no Municipio de Macaiba/RN. A CPL decidiu pela habilitagio das empresas: 
CARVALHO CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 
22.318.474/0001-19; CONSTRUTORA ASSU LTDA., inscrita sob o CNPJ nº 07.126.573/0001- 
05 e MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORACOES EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 
29.646.397/0001-75; e pela inabilitagdo das empresas: ATRES COMERCIAL E CONSTRUTORA 
EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 27.328.922/0001-89, por descumprir exigéncias do 
Instrumento Convocatdrio. Itens: "7.1.2" e "5.4", por descumprir exigéncias edilicias dos 
itens: 7.1.2., 8.2.2. &, e 5.4., 6.1. do Termo de Referencia; CONCREALL COMERCIALIZAGAO 
LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 12.607.846/0001-73, por descumprir exigéncias do 
Instrumento Convocatdrio. Itens: "5.2.5", "5.4" e "6.1"; CONSTRUSERV LOCAGOES EIRELI, 
inscrita sob o CNPJ nº 34.250.064/0001-62, por descumprir exigéncias do Instrumento 
Convocatério. Itens: "7.1.2", "5.4" e "6.1"; EMPREENDIMENTOS CONSTRUGDES E 
COMERCIO DA CONSTRUGAO LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 07.275.651/0001-33, por 
descumprir exigéncias do Instrumento Convocatério. Itens: "8.2.4 - a", "5.2.5", 5.4" e "6.1"; 
ECONTECX CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ ne 
12.518.352/0001-12, por descumprir exigéncias do Instrumento Convocatdrio. Itens: "8.2.3 

a", "5.2.5" e "6.1"; LISBOA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVICOS EIRELI, inscrita sob o 
CNPJ nº 29.769.351/0001-43, por descumprir exigéncias do Instrumento Convocatério. 
ltens: "8.21 - a" e "6.1"; MEGACONSTRUGOES LTDA, inscrita sob o CNPJ ne 
07.773.067/0001-08, por descumprir exigéncias do Instrumento Convocatério. Itens: "8.2.1 
- f","5.2.3", "5.4" e "6.1"; MHC CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ 
nº 01.446.486/0001-59, por descumprir exigéncias do Instrumento Convocatério. Itens: 
"54" e "6.1"; e PAVE SOLUCAO E DESENVOLVIMENTO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
50.716.515/0001-60, por descumprir exigéncias do Instrumento Convocatério. Itens: 
"7.1.2", "5.25", "54" e "6.1". Os autos se encontram com vista franqueada aos 
interessados a partir da data desta publicação, abrindo-se prazo recursal, conforme o Art. 
109, 1, alinea a da Lei Federal nº 8.666/93. 

Macaiba/RN, 10 de outubro de 2023. 
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO 

Presidente da CPL/PMM 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PREGAO ELETRONICO Ne 43/2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos para 
atender a demanda dos Servicos de atenção basica em Satide; 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 262/2023 

Fornecedor: Cepalab Laboratérios S.A.- CNPJ: 02.248.312/0001-44 - Alessandra Ximenes de 
Mello Rezende - Representante; Valor Total: R$ 2.200,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 
19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 263/2023 

Fornecedor: Cirúrgica Montebello Ltda. - CNPJ: 08.674.752/0001-40 - Jorge Luiz Azevedo 
Pereira de Oliveira - Representante; Valor Total: R$ 549.280,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 
19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 264/2023 

Fornecedor: Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. - CNPJ: 
12.418.191/0001-95 - Adriano Rodrigues da Silva - Representante; Valor Total: R$ 43.400,00; 
Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 265/2023 

Fornecedor: DISMED - Distribuidora de Medicamentos Ltda. - CNPJ: 10.538.476/0001-34 - 
Oseas Monthalggan Fernandes Costa - Representante; Valor Total: R$ 760.650,00; Vigéncia da 
Ata: 26/09/2023 a 25/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 266/2023 

Fornecedor: Distribuidora de Medicamentos Backes Ltda. - CNPJ: 25.279.552/0001-01 - Maicon 
Uilians Backes - Representante; Valor Total: R$ 159.940,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 
19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 267/2023 

Fornecedor: Estratti Vegetali Farmécia e Manipulação Ltda. - CNPJ: 04.162.170/0001-23 - Fábio 
Coser Silva - Representante; Valor Total: R$ 26.100,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 
19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 268/2023 

Fornecedor: F Wilton Cavalcante Monteiro Ltda. - CNPJ: 07.055.280/0001-84 - Francisco Wilton 
Cavalcante Monteiro - Representante; Valor Total: R$ 750.750,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 
a19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 269/2023 

Fornecedor: Giullite B Medeiros - CNPJ: 21.437.704/0001-04 - Giullite Brenner Medeiros - 
Representante; Valor Total: R$ 220.945,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 271/2023 

Fornecedor: Hosp Medical - Comercio de Material Medico e Medicamentos Hospitalares Ltda. 
- CNPJ: 33.160.739/0001-10 - João Eufrézio de Medeiros Neto - Representante;Valor Total: R$ 
657.460,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 272/2023 

Fornecedor: Inovamed Hospitalar Ltda. - CNPJ: 12.889.035/0001-02 - Clarice Pietroski - 
Representante; Valor Total: R$ 197.425,00; Vigéncia da Ata: 26/09/2023 a 25/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 273/2023 

Fornecedor: Nacional Comercio e Representação Ltda. - CNPJ: 18.588.224/0001-21- Maria da 
Conceição Moura Nascimento - Representante; Valor Total: R$ 15.680,00; Vigéncia da Ata: 
20/09/2023 a 19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 274/2023 

Fornecedor: NNMED - Distribuicao, Importacao e Exportacao de Medicamentos Ltda. - CNPJ: 
15.218.561/0001-39 - Neilton Neves dos Santos - Representante; Valor Total: R$ 84.740,00; 
Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 275/2023 

Fornecedor: Pharmaplus Ltda. - CNPJ: 03.817.043/0001-52 - Joseph Domingos da Silva - 
Representante; Valor Total: R$ 217.390,00; Vigéncia da Ata: 26/09/2023 a 25/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 276/2023 

Fornecedor: Phospodont Ltda. - CNPJ: 04.451.626/0001-75 - Ana Maria Pinheiro Ferreira - 
Representante; Valor Total: R$ 600,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 277/2023 

Fornecedor: R&C Distribuidora de Produtos Farmacéuticos Ltda. - CNPJ: 25.101.524/0001-08 - 
Rodrigo Ferreira Luiz - Representante; Valor Total: R$ 27.500,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 
19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 278/2023 

Fornecedor: RS Soluções em saúde Ltda. - CNPJ: 33.853.517/0001-82 - Gedilson Fernandes de 
Medeiros - Representante; Valor Total: R$ 649.356,20; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 
19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 279/2023 

Fornecedor: RDF - Distribuidora de Produtos Para Saúde Ltda. - CNPJ: 12.305.387/0001-73 - 
Fernanda Fernandes de Carvalho - Representante; Valor Total: R$ 116.760,00; Vigéncia da Ata: 
20/09/2023 a 19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 280/2023 

Fornecedor: Saude Potiguar Comercio de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda. - CNPJ: 
42.877.232/0001-72 - Erika Tamara da Silva Costa - Representante; Valor Total: R$ 
1.000.000,00; Vigéncia da Ata: 20/09/2023 a 19/09/2024; 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 282/2023 

Fornecedor: Top Norte Comercio de Material Medico Hospitalar Ltda. - CNPJ: 22.862.531/0001- 
26 - Acécio Everton Lisoski - Representante; Valor Total: R$ 22.000,00; Vigéncia da Ata: 
20/09/2023 a 19/09/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS Nº 288/2023 

Fornecedor: Cirurgica Montebello Ltda. - CNPJ: 08.674.752/0001-40 - Jorge Luiz Azevedo 
Pereira de Oliveira - Representante; Valor Total: R$ 19.925,00; Vigéncia da Ata: 04/10/2023 a 
03/10/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 289/2023 

Fornecedor Giullite B Medeiros - CNI 
Representante; Valor Total: R$ 1.680,0 

1.437.704/0001-04 - Giullite Brenner Medeiros - 
igéncia da Ata: 04/10/2023 a 03/10/2024. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS N2 290/2023 

Fornecedor: RS Solucoes em Saude Ltda. - CNPJ: 33.853.517/0001-82 - Gedilson Fernandes de 
Medeiros - Representante; Valor Total: R$ 153.420,00; Vigéncia da Ata: 04/10/2023 a 
03/10/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Ne 19-PE/2023 

0 Secretério Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, José Jicome 
Filho em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso |, torna publico a licitação: 
Pregio Eletronico nº 019-PE/2023. Objeto: Registro de Prego aquisicio de material 
hospitalar de forma parcelada, mediante requisição para atender as necessidades das 
unidades de saúde do Municipio de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referéncia 
e demais anexos. O processo estd disponivel a todos de 10/10/2023 e a sessio será dia 
25/10/2023 as 08:00:00. Informações no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e 
Transp. Municipal https://www.marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. 

FRANCK JACKSON DE ARAUJO 

Pregoeiro Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1055-2023 - PREGAO ELETRONICO 
SRP N2 0008-2023 
1º TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1055/2023. 
LICITACAO: PREGAO ELETRONICO SRP 0008-2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE DAS GAMELEIRAS - RN - CNPJ: 08.196.941/0001-54. CONTRATADO: POSTO DE 
COMBUSTIVEIS PADRE CICERO LTDA - EPP - CNPJ: 05.195.530/0001-56 - OBJETO DO 
CONTRATO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS TIPO GASOLINA 
COMUM E DIESEL BS 500, PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA VEICULAR PROPRIA E 
LOCADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN, POR MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A MEDIA DE PRECOS DA TABELA DA ANP, TENDO COMO 
BASE O MUNICIPIO DE NATAL-RN. OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como 
objeto o ACRESCIMO de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do ITEM 02 - DIESEL 
COMUM, alterando o valor do contrato firmado entre as partes, em 03/05/2023, nos termos 
previstos em sua CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL. DO VALOR DO TERMO ADITIVO: 
O valor deste termo aditivo para cobrir as despesas financeiras relativas ao acréscimo do 
contrato no valor de R$: 101632 61, (CENTO E UM MIL SEISCENTO E TRINTA E DOIS REAIS E 
SESSENTA E UM CENTAVOS). As demais Clausulas do Contrato em referéncia permanecem 
inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem a aplicação de reajuste ao 
percentual fixado inicialmente aplicado ao item: 02 - DIESEL COMUM. FUNDAMENTO: O 
presente aditivo encontra embasamento legal na Cléusula Sexta do referido Contrato, bem 
como no § 12, do artigo 65, da Lei Federal 8.666/93 e suas alteragdes. 

EXTRATO DO CONTRATO - TP N2 2/2021 

Republicado por incorreção Extrato do Contrato - TP 002/2021 
ORIGEM: Tomada de Preco Nº 002/2021/PMMG. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Monte das Gameleiras/RN. LT CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI, pessoa juridica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 34.808.943/0001-67, OBJETO: 
CONTRATACAO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUCAO DOS SERVICOS DE MODERNIZACAO 
DE QUADRA POLIESPORTIVA NO MUNICIPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, Contrato 
de Repasse - Operacdo n® - SICONV n® 890401/2019, VALOR GLOBAL: R$ 356.839,01 
(trezentos e cinquenta e seis mil oitocentos e trinta e nove reais e um centavos), 
FUNDAMENTACAO LEGAL:S2º Art. 22 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes. DOTACAO 

Este documento pode ser verificado no endereso eletranico 
http:/ /uwww.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101100364 

w Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, |CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil l:'flfi"



SISTEMA GERENGIADOR DE PUBLICAÇÕES LEGAIS 

Eg 2 EDA 
7. 

FEMURN 
FEDERAGAO DOS MUNICIPIOS DO RN 

Rio Grande do Norte , 10 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municipios do Estado do Rio Grande do Norte * ANO XV |N°3136 

Expediente: 
Federação dos Municipios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

DIRETORIA 
BIENIO 2023-2024. 

PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

1° Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 
Ferros. 

2° Vice-Presidente:EDIVALDO EMIDIO DA SILVA JUNIOR - Prefeito de Macaiba 

3° Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaira 

4° Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACEDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 

5° Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 

1º Secretario: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 

2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 
Targino 

1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 

2* Tesourciro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espirito 
Santo 

I-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caico 

2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 

3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CESAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 
Telmo Marinho 

2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 
Olho D'Água do Borges 

3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 
Pintadas 

O Diário Oficial dos Municipios do Estado do Rio Grande do Norte ¢ uma solução 

voltada à modernização e transparéncia da gestão municipal. 

Publicado por: 
Maria de Fátima Dantas de Melo 
Código Identificador:63F3C660 

DIRETORIA À 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2022 — COPIRN, 31" ETAPA 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - 
COPIRN 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 

001/2022 — COPIRN, 31Iº ETAPA, REFERENTE AO 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 

PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE 
JD ANÁLISES CLÍNICAS E ESTÉTICA LTDA - CNPJ: 
19.706.994/0001-94 (Serrinha dos Pintos 6º Região). 

Natal, 09 outubro de 2023. 

JOSÉ ARNOR DA SILVA 
Presidente 
CPF/MF nº 201.550.004-97 

Publicado por: 
Maria de Fátima Dantas de Melo 

Código Identificador: AFC6967E 

— ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL GEOPARQUE 

SERIDO 

DIRETORIA EXECUTIVA E SECRETARIA EXECUTIVA 

PORTARIA N° 039/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 2023 

PORTARIA N° 039/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 2023 
O Presidente do Consércio Público Intermunicipal Geoparque 
Serido/CPIGS, Entidade Civil, com sede na cidade de Currais Novos- 

RN, no uso de suas atribuigdes estatutarias: 
RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder didria pela prestação de servigos fora do domicilio: 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RN 

NOME CPF CARGO 
Janaina Luciana de Medeiros — |[037.980.804-88 — | Diretora Executiva e Secretária Executiva 

DIRETORIA 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 0123/2023 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - 

COPIRN 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 0123/2023 

PROCESSO: 421/2023 
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande 
do Norte — COPIRN 

CONTRATADA: INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DE ASSU 

LTDA 
OBJETO: Alteração da Cláusula Primeira — Do Objeto 
03.01.01.007-2 — CONSULTA MÉDICA EM 

ESPECIALIZADA - OFTALMOLOGIA RS 82,14 

ASSINATURAS: José Arnor da Silva — Presidente do COPIRN e 
Francisco Vanderlandio Carolino — Gerente da empresa INSTITUTO 
DE OFTALMOLOGIA DE ASSU LTDA 
DATA DO TERMO ADITIVO: 09 de outubro de 2023. 

ATENCAO 

Data da ida: 04/08/2023 
Horário: 07h 
Data do retorno: 04/08/2023 

Horário: 19h 

Quantidade de diári: 
Valor unitária da 
Destino: Natal/RN 

Motivo da viagem: Reunião no SEBRAE Natal sobre o CANVAS C 

— IMPACTA RN 

Dé-se ciência, registra-se e cumpra-se. 

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Presidente 
Publicado por: 

Janaina Luciana de Medeiros 
Código Identificador:E24028A5 

DIRETORIA EXECUTIVA E SECRETARIA EXECUTIVA 
PORTARIA Nº 041/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

PORTARIA Nº 041/2023, DE 15 DE AGOSTO DE 2023 

www.diariomunicipal.com.br/femurn 1



Rio Grande do Norte , 10 de Outubro de 2023 + Di: io Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte * ANO XV | Nº 3136 

Prefeitura de Lucrécia - RN, 09 de outubro de 2023. 

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 
CPF: 970.648.404-30 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:$B284C9C 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2023.06.27.012.01 
REFERENTE AO CONTRATO Nº 2023.06.27.012.001 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 2023.06.27.012 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR 
SALES/RN 

CONTRATADA: AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOGISTICA EIRELI ME 

DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: A 

alteragio contratual para suplementagio do valor inicialmente 
pactuado no Contrato de execução de servigos nº 2023.06.27.012.001, 
datado de 24 de julho de 2023, que passa a fazer parte integrante des 
aditivo, independentemente de transcrigdo, cujo o objeto é a execugdo 
das obras de construção de laboratério de informatica na Escola 
Municipal Antônio José da Rocha, localizada a Rua Francisco Andre 

de Morais, S/N, Centro, Major Sales/RN, com recursos préprios ¢ de 
convénios (FUNDEB/VAAT) consignados na LOA - Lei 

Orgamentaria Anual - exercicio de 2023, na forma do Projeto Basico, 
Edital de Convocação e seus elementos constitutivos, consoante as 
disposições da legislação vigente. 

DA FUNDAMENTAGAO LEGAL: A alteragdo contratual de que 

trata o presente aditivo, encontra fundamentagio legal nas disposigdes 
do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, com previsio expressa nos itens 30 e 
31 do instrumento de convocagdo e nas clausulas sétima e oitava do 
contrato original. 

DO VALOR SUPLEMENTADO: O valor do contrato passa de RS 
129.773,96 (Cento e Vinte e Nove Mil, Setecentos e Setenta e Trés 
Reais e Noventa e Seis Centavos), para RS 131.396,79 (Cento e Trinta 
e Um Mil, Trezentos ¢ Noventa e Seis Reais ¢ Setenta ¢ Nove 
Centavos), configurando um acréscimo de R$ 1.622,82 (Um Mil, 
Setecentos e Vinte e Dois Reais ¢ Oitenta e Dois Centavos), 
equivalente a 1,25% do valor inicialmente firmado. 

DA DOTACAO ORCAMENTARIA: As despesas com a execução 
dos servigos de que trata o objeto do presente Termo Aditivo, serdo 
custeadas com recursos proprios consignados na LOA, exercicio 
2023, ATIVIDADES: 02.017.12.361.012.1.193 — CONSTRUGAO 
DE LABORATORIO DE INFORMATICA - ELEMENTO DE 
DESPESA N° 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAGOES- FONTE Nº 

15421030; TRANSFERENCIA DO FUNDEB - 
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAT, LEI MUNICIPAL Nº 
526/2023; 02.006.12.361.012.1.35 - AMPLIACAO E 
RECUPRACAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS - ELEMENTO DE 
DESPESA N° 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAGOES- FONTE Nº 
150000005 02.006.12.361.012.1.35 - AMPLIACAO E 

RECUPRAGCAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS - ELEMENTO DE 

DESPESA N° 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAGOES- FONTE Nº 
157000005 02.006.12.361.012.1.35 - AMPLIACAO E 

RECUPRAGCAO DE ESCOLAS MUNICIPAIS - ELEMENTO DE 
DESPESA N° 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALACOES- FONTE Nº 
17000000, ETC, consoante as disposicdes da Lei Municipal Nº 
502/2022. 

DA RATÍFICAÇÃ(): Ficam ratificadas todas as demais clausulas e 

condições contidas no contrato original que não são abrangidas por 
este Termo Aditivo, as quais permanecem em vigor. 

DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entrará em vigor após 
sua assinatura, condicionado a publicação na imprensa ofícial, 
passando a vigorar a até o dia 31 de dezembro de 2023, podendo ser 
prorrogada de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA, 05 de outubro de 2023. 

ASSINANTES: 

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE 
Geneci Genis Ferreira - CONTRATADA 

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:3AFD3A14 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira-RN, 
José Jácome Filho em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, 
inciso 1, torna público a licitação: Pregão Eletrônico nº 019-PE/2023. 
Objeto: Registro de Preço aquisição de material hospitalar de forma 
parcelada, mediante requisição para atender as necessidades das 
unidades de saúde do Município de Marcelino Vieira-RN, conforme o 
Termo de Referência e demais anexos. O processo está disponível a 
todos de 10/10/2023 e a sessão será dia 25/10/2023 as 08:00:00. 
Informações no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e Transp. 
Municipal https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e 
PNCP. 

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO 
— Pregoeiro Municipal. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:117A7DES 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 140/2023 

PORTARIA Nº 140/2023 

Dispõe sobre a concessão de Férias e dá outras 
providencias 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder 30(trinta) dias de Férias ao servidor Dami 
Galdino da Rocha, matrícula: 99891, lotado na Secretaria Municipal 
de Assistência Social, ocupante do cargo de Motorista, referente ao 
período aquisitivo 2022/2023, no período de 09 de outubro de 2023 a 
07 de novembro de 2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário; 

Marcelino Vieira-RN, 09 de outubro de 2023. 

KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jose Aldaene Alves de Oliveira 

Código Identificador:803FF4DA 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO 

www.diariomunicipal.com.br/femurn 81



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Secretário Municipal de Saúde e FMS de Marcelino Vieira- 
RN, José Jácome Filho em cumprimento a Lei Federal 
14.133/2021 art. 28, inciso I, torna público a licitação: Pregão 
Eletrônico nº 019-PE/2023. Objeto: Registro de Preço 

isição de material hospitalar de forma parcelada, mediante 
para atender as necessidades das unidades de saúde 

do Município de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de 

Referência e demais anexos. O processo está disponível a todos 
de 10/10/2023 e a sessão será dia 25/10/2023 as 08:00:00. 
Informagdes no portal www.novobbmnetlicitacoes.com.br e 
Transp. Municipal 
https://www.marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php e 
PNCP. 

FRANCK JACKSON DE ARAUJO 
— Pregoeiro Municipal. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Aratjo 

Cédigo Identificador:117A7DE8 

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado 
do Rio Grande do Norte no dia 10/10/2023. Edição 3136 
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o codigo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/ 


